
1 

 

   Protokół nr 11/25  

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 25 marca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Mieczysław Chudzik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło dwunastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Roman Pakuła  - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

 Mariusz Dobrakowski - Z-ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 

 Ewa Machoń   - Główna Księgowa Powiatowego Zarządu Dróg 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Gwidon Jelonek 

- Elżbieta Łągiewka 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Plan rzeczowo – finansowy PZD na 2025 rok, ocena realizacji planu zimowego 

utrzymania dróg oraz informacja o planowanych remontach dróg.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik stwierdził quorum, powitał 

uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 12 

głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Dyrektor PZD R.Pakuła przedstawił informację dotyczącą planu finansowego, planowanych 

remontów dróg powiatowych oraz zimowego utrzymania dróg powiatowych stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Powiedział, że na dzień 1 stycznia 2025 roku budżet 

Powiatowego Zarządu Dróg wynosił 34 386 365 zł. W wyniku wprowadzonych zmian  

w budżecie plan finansowy został zwiększony, w tym na remonty dróg finansowane ze 

środków na usuwanie klęsk żywiołowych w kwocie 9 228 446 zł i na dzień 28 lutego br. 

wynosił 44 868 378 zł, w tym: 

- drogi wojewódzkie 6 252 568 zł; 

- drogi powiatowe 32 804 210 zł; 

- koszty ogólne 5 811 600 zł.  

Następnie przedstawił poszczególne remonty dróg, które są w planie finansowym na rok 

bieżący. Środki na ten cel wynoszą 4 630 000 zł: 

- droga powiatowa 1005 S gmina Rędziny; 

- most w Łęgu na DP 10002 S gmina Kruszyna; 

- nakładka asfaltowa na 1082 S gmina Koniecpol.  

 

Radny I.Palutek zapytał skąd będą uzupełnione środki, aby rozpoczęło się postępowanie 

przetargowe na remont mostu w Łęgu?  

 

Wicestarosta J.Miarzyński odpowiedział, że na kwietniowym posiedzeniu sesji, z wolnych 

środków.     

 



2 

 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że pięć zadań zgłoszonych jest do realizacji. 

Przeprowadzane będą przetargi. Dwa zadania są kontynuacją z ubiegłego roku. Remont drogi 

powiatowej 1043 S Brzyszów – Kusięta, gmina Mstów. Remont drogi powiatowej 1040 S m. 

Kobyłczyce. Drugi etap remontu drogi powiatowej 1092 S m. Rudniki, gm. Koniecpol.  

W ubiegłym roku pierwszy etap. Remont drogi powiatowej 1108 S Radoszewnica – 

Koniecpol. Remont drogi powiatowej 1039 S w miejscowości Żuraw. Drugi etap.   

 

Radna M.Kosielak zapytała, jak wygląda sytuacja chodnika w Żurawiu?       

 

Dyrektor PZD R.Pakuła wyjaśnił, że Powiat wykona remont istniejącego chodnika 

znajdującego się na początku, miejscami trzeba wymienić krawężniki, które są zniszczone.  

W ramach zadania będą realizować kawałek odwodnienia w m. Żuraw i krawężnik, który jest 

kontynuacją pierwszego etapu. I na tym etapie będzie można w przyszłości wybudować 

chodnik. Za krawężnikiem zostanie zrobione pobocze z bs-u. Poinformował, że 

korespondencja z wójtem trwała już od dłuższego czasu. Wójt uważa, że budowa chodnika 

jest zadaniem własnym Powiatu. Nie będzie dofinansowania przez gminę kostki.  

 

Radny R.Nowak zapytał, jaki były koszt położenia kostki?      

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że około pół miliona złotych na odcinku 2,6 km.  

 

Radna M.Kosielak zapytała, czy remont kilometra drogi idzie zgodnie z projektem? 

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że tak. Częściowo robione jest odwodnienie. Będzie 

brakować chodnika z kostki. Prace ruszą prawdopodobnie pod koniec kwietnia.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk poprosił, aby przynajmniej dwa tygodnie przed rozpoczęciem 

prac poinformować wydział Km, aby dokonać zmiany w rozkładzie jazdy autobusu, który 

jedzie od Przyrowa. Objazd zostanie puszczony przez Okrąglik i Lusławice.     

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik stwierdził, że prace odbywają się tylko na wschodniej 

stronie Powiatu, a w gminach Blachownia i Konopiska nic.     

 

Radny R.Nowak zapytał, ile planowanych będzie środków w planie rzeczowo – finansowym 

na remonty nakładkowe? Na ile kilometrów?   

 

Dyrektor PZD R.Pakuła powiedział, że otrzymał zapotrzebowanie od kierowników 

obwodów drogowo – mostowych na 56 km dróg, które się kwalifikują. Jest to koszt 20 mln 

zł. Nie umie odpowiedzieć , jakie będą środki.  

 

Radny M.Janowski zapytał, czy w plany wpisuje się fragment drogi w Brzezinach Nowych 

w gminie Poczesna, w kwestii projektów? W planie jest zabezpieczone 8 mln zł na 27 km 

dróg.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk odpowiedział, że nie wpisuje się bo zadanie to będzie jako 

przebudowa drogi. Pieniądze zabezpieczone są tylko na remonty.  

 

Radna A.Ujma odniosła się do ul. Kościuszki w Blachowni. Droga jest w fatalnych stanie. 

Zapytała na jakim jest etapie? 



3 

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że w planie realizacji inwestycji jest wykonanie 

siedmiu projektów technicznych, m.in. ul. Kościuszki w Blachowni. Na mapach 

ewidencyjnych  z naniesioną granicą okazało się, że na całym odcinku droga nie posiada 

uregulowanego stanu prawnego. Działki niezbędne do podziału, na których znajdują się 

elementy pasa drogowego. Takich działek jest osiemdziesiąt jeden. Działki znajdujące się 

przed istniejącym ogrodzeniem, takich działek jest czterdzieści pięć. I sześć działek, które 

należy w całości przejąć na rzecz Powiatu. Na obecną chwilę nie można zlecić projektu, gdyż 

nie będzie można uzyskać pozwolenia. Przekazano pismo do wydziału Gospodarowania 

Mieniem Skarbu Państwa, aby przeprowadzono analizę, czyli geodeta ma wykonać pomiary 

w terenie i ustalić ile działek należy uregulować na rzecz Powiatu. Mowa jest o działkach  

w pasie drogowym, które można bez kosztowo przejąć. Trzeba zrobić podział działki, 

wystąpić do wojewody o przejęcie z mocy prawa. Aby można zlecić projekt należy mieć 

uregulowany pas drogowy.  

 

Radny D.Hadrian zapytał, ile może to potrwać?  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że około dwóch, trzech lat zanim będzie można 

złożyć projekt na ul. Kościuszki.  

 

Radny D.Hadrian zapytał, jak wygląda sytuacja drogi 1078 w gminie Blachownia, Cisie 

łącząca z Kłobuckiem? Jest zrobione prawie 70% drogi. Jest skończona kanalizacja do 

połowy miejscowości.  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że na obecny moment drogi nie ma w budżecie do 

realizacji. Opracowany został wspólnie z gminą projekt techniczny przebudowy drogi wraz  

z budową chodnika, obecnie trwa budowa kanalizacji sanitarnej. Odcinek drogi przebiegający 

przez las jest częściowo w pasie nadleśnictwa, a częściowo teren lasów prywatnych. Kwestia 

wycięcia drzew najbliżej znajdujących się przy drodze, aby zrobić szerszy pas.       

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, jaką szerokość ma ulica Kościuszki  

w Blachowni?                

 

Dyrektor PZD R.Pakuła odpowiedział, że jezdnia jest 6 metrowa. Ulice w Blachowni są 

bardzo specyficzne, wszystkie urządzenia obce znajdują się w jezdni: wodociąg, kanalizacja. 

Wszystko to powoduje, że są spękania. Duże środki idą na urządzeni obce zgodnie  

z   uzgodnieniami.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, czy nie można byłoby położyć nakładki? 

Projekt na ul. Szkolną w Kopalni trwał cztery lata.  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła stwierdził, że jednostka otrzymała budżet uchwalony przez Radę, 

w którym są konkretne zadania inwestycyjne, na które mają wykonać projekt. Powiedział, że 

na najbliższej sesji w projekcie uchwały zmiany w budżecie będą pieniądze na regulacje 

stanów prawnych. Do nakładek kwalifikuje się 56 km dróg.     

 

Radny M.Janowski zaproponował, aby pełną kwotę przeznaczyć na remont drogi  

w Brzezinach Nowych.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk wtrącił, że przebudowa drogi w Brzezinach Nowych jest  

w budżecie za którym radny M.Janowski głosował „przeciw”. Radny nie wspierał inicjatywy. 



4 

 

Wykonywana jest dokumentacja techniczna przebudowy drogi. Trzeba uregulować stan 

prawny. Nie można wykonać remontu, gdyż nie ma nośności drogi. Droga jest bardzo 

ruchliwa i musi mieć odpowiednie standardy.       

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zgłosił wniosek w sprawie wykonania analizy kosztów 

położenia nakładki na ulicy Kościuszki w Blachowni. 

 

Komisja w obecności 10 radnych – przyjęła ww. wniosek.   

 

Radny I.Palutek odniósł się do zadania w Antoniowie. Zapytał, jak długo ważna jest jeszcze 

dokumentacja?  

 

Dyrektor PZD R.Pakuła nie umie udzielić odpowiedzi. Jeżeli będą środki to zadanie 

zostanie zrobione.   

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą planu rzeczowo – finansowy PZD na 

2025 rok, ocena realizacji planu zimowego utrzymania dróg oraz informacja o planowanych 

remontach dróg.  

 

Ad.2. 

 Przewodniczący Komisji M.Chudzik odczytał projekt uchwały w sprawie 

powierzenia do realizacji Miastu i Gminie Olsztyn zadania własnego Powiatu 

Częstochowskiego pn. "Przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1043 S w miejscowości Kusięta i Olsztyn"  

w zakresie opracowania dokumentacji projektowej stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.    

 

Komisja w obecności 12 radnych – jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały  

 

 Komisja w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” przyjęła protokół nr 10/25 z dnia  

18 lutego 2025 roku bez odczytywania.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

    Mieczysław Chudzik     

 


